



## اخبار

رئیس بیمه مرکزی:

## نفوذ بیمه به ۲/۳ درصد رسید

رئیس کل بیمه مرکزی با بیان اینکه نفوذ بیمه به ۲/۳ درصد رسیده است، گفت: صدور بیمه عمر در سال گذشته ۳۰ درصد رشد داشت. عبدالناصر همتی رئیس کل بیمه مرکزی در آیین افتتاحیه یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی بانک، بورس و بیمه گفت: بدیهی است بدون یک نظام کارآمد تامین مالی، دسترسی به رشد بالای اقتصادی و توسعه پایدار ممکن نیست. وی ادامه داد: باید تناسب لازم بین عملکرد و میزان رشد توسعه هر یک از ارکان بازار بین بانک، بیمه و بورس برقرار شود. لذا نظام تامین مالی کشور با ایستایی نظامی همگن و متوازن داشته باشد. همتی گفت: سطح کارآمدی نظام تامین مالی به بانک، بورس و بیمه برمی گردد و بدیهی است که اینچنین نظامی منجر به رشد اقتصادی می شود؛ بر این مبنات تصمیم گیری هر یک از این ارکان بر روی سایر رکن ها اثر گذار است و البته رشد هر رکن نیز کارآمدی بازار را نشان می دهد. وی افزود: امیدواریم بین بورس و بیمه هماهنگی و تناسب بیشتر شود و البته باید به رکن بعدی به عنوان هماهنگی این سه رکن نیز توجه کرد. بیمه البته عامل ارتقا رشد و آرامش در کشور است و مدیریت ریسک مالی را به عهده دارد. همتی در ادامه گزارشی از عملکرد صنعت بیمه در سال گذشته ارائه داد و افزود: سال ۹۶ با رشد ۲۱ درصدی حق بیمه ها میزان حق بیمه صنعت بیمه کشور از ۳۳۰ هزار میلیارد ریال فراتر رفت و با توجه به تقریب رشد اسمی GDP کشور قطعاً ضریب نفوذ بیمه به حدود ۲/۳ درصد می رسد.

## اطلاعیه مهم پست بانک ایران برای کاربران سامانه بانکداری اینترنتی

به منظور ارتقاء ضریب امنیت عملیات بانکی کاربران سامانه بانکداری اینترنتی پست بانک ایران، بایستی در همین راستا هر یک از کاربران پس از دوره ۶۰ روزه نسبت به تغییر رمز کاربری خود در سامانه مذکور اقدام کنند. به گزارش روابط عمومی پست بانک ایران، بنابر اعلام اداره کل تامین زیرساخت و پشتیبانی فنی؛ بر این اساس از کاربران سامانه بانکداری اینترنتی این بانک درخواست می شود نسبت به تغییر رمز سامانه مذکور تا ابتدای اردیبهشت ماه سال جاری اقدام کنند در صورت عدم تغییر رمز پس از مهلت تعیین شده، کاربری مربوطه غیر فعال شده و برای فعال سازی مجدد لازم است کاربران به یکی از شعب این بانک در سراسر کشور مراجعه کنند.

## موقفیت بانک شهر در جلب اعتماد عمومی

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تأکید کرد خدمات بانک شهر در فضای رقابتی سیستم بانکی کشور را قابل توجه دانست و گفت: خوشبختانه این بانک توانسته در جلب اعتماد عمومی به خوبی عمل کند و این به معنی کسب سرمایه‌های است که هر سازمانی نمی‌تواند به راحتی به دست آورد. به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، اقبال محمدیان با بیان این مطلب افزود: فلسفه تأسیس این بانک کمک به مدیریت شهری شهرهای مختلف است و در همین راستا توانسته تأثیر بسزایی در عمران و آبادانی شهرها و به ویژه توسعه حمل و نقل عمومی شهرها داشته باشد.

به اطلاع عموم می‌رساند که دانشنامه موقت کارشناسی ارشد این جانب حسین رضازاده فرزند سرتیپ با کد ملی ۳۳۷۰۵۲۸۴۳۵ در رشته حقوق جزا و جرم شناسی از دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکز مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

## نوبت دوم

## آگهی مزایده عمومی اجاره املاک مازاد اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر



اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر در نظر دارد بخشی از املاک مازاد خود را مطابق جدول ذیل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واجد شرایط به صورت اجاره ای واگذار نماید لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت می‌گردد جهت دریافت اسناد مزایده با واریز فیش واریزی به مبلغ -/۳۰۰/۰۰۰ ریال به حساب سبیا به شماره ۲۱۷۰۰۹۱۰۵۵۰۰۰ بانک ملی شعبه گلشن بوشهر تحت عنوان تمرکز وجوه درآمد متفرقه استان به اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر مراجعه و یا به نشانی اینترنتی [http:// bushehr.medu.ir](http://bushehr.medu.ir) مراجعه نمایند.

**مهلت دریافت اسناد فراخوان:** از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی فراخوان بمدت ۳ روز می‌باشد.

**زمان تحویل اسناد مزایده:** از آخرین مهلت تعیین شده جهت دریافت اسناد فراخوان به مدت ۱۰ روز می‌باشد.

**زمان بازگشایی اسناد مزایده:** ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۷/۲/۱۱ می‌باشد.

**نشانی محل تحویل اسناد مزایده:** بوشهر- خیابان شهید عاشوری- خیابان شهید آوینی- دبیرخانه اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر

ردیف	موضوع	آدرس	قیمت پایه کارشناسی اجاره ماهیانه/قیمت ملک به ریال	مبلغ ضمانت نامه شرکت در مزایده به ریال
۱	اجاره بخشی از فضای پژوهشگاه معلمان	بوشهر - روبروی ضلع غربی پاساژ ملت	۶/۰۰۰/۰۰۰	۳/۶۰۰/۰۰۰
۲	اجاره بخشی از فضای دایره کتاب	بوشهر - بلوار طالقانی - جنب نمایندگی سایپا	۵/۰۰۰/۰۰۰	۳/۰۰۰/۰۰۰
۳	اجاره بخشی از فضای هنرستان حاج جاسم بوشهری	بوشهر - چهار راه دادگستری	۵۷/۰۰۰/۰۰۰	۳۵/۰۰۰/۰۰۰

هزینه درج آگهی و کارشناسی رسمی دادگستری فراخوان به عهده برنده مزایده می‌باشد.

هریک از ردیف های جدول فوق حکم قرارداد واحد داشته و دارای پیشنهاد قیمت مجزا می‌باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۷/۰۱/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۷/۰۱/۲۸

اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان بوشهر

## قیمت سکه در بازار آزاد افزایش یافت



روز گذشته قیمت انواع سکه در حالی در معاملات بازار آزاد تهران افزایش یافت که طی یک هفته گذشته به دلیل اجرای یکسان سازی نرخ ارز، روند کاهشی در پیش گرفته و بخشی از حباب قیمتی آن تخلیه شده بود. به گزارش ایرنا، نرخ هر اونس طلا طبق اعلام اتحادیه طلا و جواهر ۲ دلار و ۹۴ سنت در بازارهای جهانی کاهش داشته و به یک هزار و ۳۴۲ دلار و ۵۳ سنت رسیده است اما هر گرم طلای ۱۸ عیار خام در بازار ایران با ۲۰ هزار و ۷۸۰ ریال رشد یک میلیون و ۷۱۷ هزار و ۶۴۰ ریال داد و ستد می‌شود. در بازار مسکوکات طلا قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۶۰۰ هزار ریال نسبت به روز گذشته افزایش داشت و به ۱۸ میلیون و ۴۶۰ هزار ریال رسید.

«ابتکار» از آیین آغاز به کار نمایشگاه بورس، بانک و بیمه گزارش می‌دهد

## افتتاح فاینکس در غیاب کرباسیان و سیف



کسسمیرا ابراهیمی

samira.ebrahimi1991@gmail.com

روز گذشته یازدهمین نمایشگاه بورس، بانک و بیمه با حضور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار و جمعی از مدیران ارشد اقتصادی کشور افتتاح شد. البته مسعود کرباسیان، وزیر اقتصاد و ولی الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی که قرار بود در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه حضور داشته باشند، غیبت کردند.

به گزارش «ابتکار» شاپور محمدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در سخنرانی آیین افتتاحیه گفت: خشت خشت بازار سرمایه با تلاش و همکاری سرمایه‌گذاران و فعالین اقتصادی بر روی هم بنا شده و اگر امروز شاهد یازده سالگی فاینکس هستیم محصول این تلاش‌ها است.

محمدی هدف از برگزاری فاینکس را افزایش تعامل و ارتباط میان فعالین بازار سرمایه و همچنین ارتقای سواد مالی آحاد جامعه دانست و گفت: هر سال در نمایشگاه بورس، بانک و بیمه شاهد معرفی آخرین دست آوردهای این سه حوزه مهم اقتصادی به مخاطبین داخلی و خارجی هستیم.

سختگوی سازمان بورس با اشاره به بازدهی ۲۵ درصدی سال گذشته بازار سرمایه ابراز امیدواری کرد سودآوری بورس در سال ۹۷ با افزایش همراه باشد و گفت: سال ۹۶ حجم معاملات از رشد مناسبی برخوردار بود و از ۱۹۵ هزار میلیارد تومان سال ۹۵ به ۲۴۷ هزار میلیارد تومان در سال ۹۶ رسید.

دبیر شورای عالی بورس به مهمترین اقدامات انجام شده در سال گذشته اشاره کرد و ادامه داد: به روز رسانی سامانه معاملات، طراحی سامانه هوشمند نظارتی و اصلاح دستور العمل های پذیرش و افشا از مهمترین اقدامات انجام شده در بازار سرمایه بود.

سختگوی سازمان بورس کاهش زمان توقف نمادها را نقطه عطفی برای بازار سرمایه دانست و گفت: سال گذشته تعداد نمادهای متوقف از ۷۰ به ۱۵ مورد کاهش پیدا کرد و تمام تلاش خود را برای بازگشایی نمادهای باقیمانده به کار می‌بریم.

رئیس سازمان بورس از اصلاح دامنه نوسان و حجم مینا خبر داد و گفت: دامنه نوسان و حجم مینا در سال جاری بازنگری می‌شود و مجموعه اقدامات جدیدی با هدف افزایش شفافیت و نقدشوندگی بازار سرمایه در دستور کار قرار دارد.

محمدی با اشاره به اهمیت شرکت های دانش بنیان گفت: امیدواریم بازار سرمایه سال جاری نقش گسترده ای در توسعه شرکتهای بنیان ایفا کند.

**توسعه اوراق بهادار مبتنی بر بیمه در بازار سرمایه** در این مراسم همچنین عبدالناصر همتی، رئیس کل بیمه مرکزی از رشد ۳۰ درصدی بیمه‌های عمر در سال گذشته خبر داد و گفت: باید زمینه توسعه اوراق بهادار مبتنی بر بیمه را از طریق بازار سرمایه و صندوق‌های سرمایه گذاری توسعه داد.

عبدالناصر همتی با اشاره به اهمیت تامین مالی در اقتصاد گفت: سبک کارآمدی نظام تامین مالی در کشور به فعالیت سه بازار پول، بیمه و سرمایه بستگی دارد.

وی در ادامه بیان کرد: تامین مالی کارآمد منجر به رشد اقتصادی می‌شود و این مهم به چندعامل بستگی دارد. اولین مورد موضوع تصمیم گیری در هریک از ارکان است. در این زمینه میزان هماهنگی بین ارکان از اهمیت زیادی برخوردار است.

همتی دومین ویژگی یک تامین مالی کارآمد را رشد و تناسب هر کدام از ارکان دانست و گفت: بازارها باید بتوانند در یک سطح یکسان رشد کنند و دستوردهای هماهنگی داشته باشند. اگر یک بازار از دیگری سبقت بگیرد این نظم تا حد زیادی به هم می‌خورد.

رئیس کل بیمه مرکزی بخش سوم را ایجاد فضای تعاملی مناسب بین ارکان دانست و گفت: این نمایشگاه خود یکی از نمادهای تعامل و همکاری بورس، بانک و بیمه است. شرکتهای در این نمایشگاه می‌توانند دستوردهای خود را در اختیار یکدیگر بگذارند و به ابزار های جدید دست پیدا کنند

وی در ادامه گفت: بیمه عامل ارتقای آرامش میان مردم و ثبات اقتصادی است. مهمترین اثر بیمه مدیریت ریسک ملی و کاهش هزینه‌های مبادلاتی است.

همتی با اشاره به رشد صنعت بیمه بیان کرد: رشد مداوم صنعت بیمه در سال‌های گذشته بسیار مشهود بوده است. در این زمینه حق رشد بیمه‌ها نسبت به GDP رشد قابل توجهی داشته است. گواه این موضوع نیز رشد ۲۱ درصدی حق بیمه در سال ۱۳۹۶ نسبت به سال ۱۳۹۵ است.

وی یکی از مهمترین سرمایه‌گذارهای را در زمینه بیمه عمر عنوان کرد و گفت: در این زمینه رشد بسیار خوبی داشتیم. براساس چشم انداز صنعت بیمه، بیمه عمر تا سال ۱۴۰۴ در پرتفوی بیمه رشد ۵۰ درصدی دارد.

وی افزود: در سال‌های آتی با پیش بینی روند رشد بیمه عمر می‌توان امیدوار بود بیشتر از ظرفیت های بازار سرمایه استفاده کرد. هم‌اکنون بحث بیمه تکمیلی بسیار مطرح است که این نوع بیمه می‌تواند از ظرفیت های بازار سرمایه تا حد زیادی استفاده کند.

رئیس کل بیمه مرکزی همچنین استفاده از ظرفیت صندوق‌های سرمایه‌گذاری را مهم ارزیابی کرد و گفت: بحث اتصال منابع بیمه عمر به صندوق‌های سرمایه‌گذاری اسمال پیگیری می‌شود. این موضوع نیز می‌تواند جذابیتی بیمه عمر را افزایش دهند.

## حاشیه اعتراض و جواب

یکی از حواشی این نمایشگاه که در زمان برگزاری آیین افتتاحیه و همزمان با سخنرانی رئیس سازمان بورس رخ داد، اعتراض همراه با فریاد یکی از سهامداران بازار سرمایه بود که از بسته بودن طولانی مدت نمادها گلایه داشت و عنوان کرد که تمام سرمایه خود را در این مسیر از دست داده است. البته توجه به این نکته ضروری است که بسته بودن نماد، به معنای از دست دادن سرمایه نیست، بلکه فقط سرمایه افراد بلوکه می‌شود.

شاپور محمدی در پاسخ به این سهامدار گفت: احتمالاً نماد شرکت «های وب» منظورشان است، تمام تلاش سازمان بورس این است تا این موضوع که حاصل نیاز به تغییرات در هیات مدیره است، به زودی حل شود.

## آگهی فراخوان عمومی نوبت دوم

## شناسایی متقاضیان بهره برداری از اتوبوس اسکانیا مدل پارسین

## بصورت اجاره به شرط تملیک



شهرداری اهواز در نظر دارد برابر مصوبه شماره ۱۱۱۳۹۳ مورخ ۸/۹/۸۵ هیئت محترم وزیران و پیرو سیاست واگذاری امور اجرایی به بخش غیر دولتی و کاهش تصدی گری دولت و بمنظور افزایش کارایی، بهره‌وری و بهبود وضع اتوبوسرانی و نقل و انتقال مسافر، نسبت به واگذاری تعداد ۴۵ دستگاه اتوبوس اسکانیا به بخش غیر دولتی در ازا، پرداخت مبلغ ۱۷/۵٪ از قیمت کل اتوبوس با شرایط مندرج در جدول ذیل اقدام نماید لذا از واجدین شرایط دعوت بعمل می‌آید جهت دریافت اسناد فراخوان از مورخ ۹۷/۱/۲۸ به واحد حراست یا امور قراردادهای سازمان اتوبوسرانی اهواز واقع در بلوار قدس جنب مجتمع قضایی قدس حوزه معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری اهواز مراجعه نموده و یا از طریق سامانه اینترنتی اداره قراردادهای شهرداری اهواز به آدرس [peymankar.ahwaz.ir](http://peymankar.ahwaz.ir) رعایت شرایط سامانه تهیه نمایند.

ارزش ریالی هر دستگاه	۱۷/۵٪ از مبلغ کل اتوبوس معادل (۹۸۴/۲۷۰/۰۰۰ ریال)
۵۰٪ از مبلغ ۱۷/۵٪ کل اتوبوس بصورت نقد معادل (۴۹۲/۱۳۵/۰۰۰ ریال)	الباقی در اقساط ۸ ساله و به (تعداد ۹۶ قسط)



اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اهواز